
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 

 
Piazza della Libertà n. 1 - CAP 10069 – CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.23 

 
OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLE DIMISSIONI VOLONTARIE DELLA DIPENDENTE OMISSIS CON 
DECORRENZA 01/09/2023. 
 
 
L’anno duemilaventitre, addì ventisette, del mese di febbraio, alle ore 21:00 nella sala delle adunanze, 
regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

VENTRE MARCO 

ARENA CATERINA 

PASCAL SERENELLA 

RAVIOL STEFANO 

Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

SI 

SI 

SI 

  Totale Presenti: 4 

  Totale Assenti: 0 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale DOTT. MATINA EMANUELE quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor VENTRE MARCO nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 
 
 

 



OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLE DIMISSIONI VOLONTARIE DELLA DIPENDENTE OMISSIS CON 
DECORRENZA 01/09/2023. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATO l’art. 12 comma 1 lettera c) del CCNL regioni e autonomie locali del 09/05/2006 il quale stabilisce 

per i dipendenti di ruolo con anzianità di servizio oltre dieci anni un preavviso pari a due mesi in caso di dimissioni 

volontarie, pena la corresponsione della parte inadempiente il preavviso di una indennità pari all'importo della 

retribuzione spettante per il periodo di mancato preavviso; 

RILEVATO che ai sensi dell’art. 12 comma 2 del CCNL regioni e autonomie locali del 09/05/2006 in caso di 

dimissioni del dipendente i termini di cui al comma 1 sono ridotti alla metà. 

VISTA la lettera di dimissioni volontarie presentata dalla dipendente OMISSIS acclarata al protocollo dell’Ente al n. 

1401 del 23/02/2023 la quale comunicava le proprie dimissioni per pensionamento con decorrenza 01/09/2023, 

ultimo giorno lavorativo il 31/08/2023; 

DATO ATTO che la dipendente risulta essere in servizio dal 20/03/1985 e che la decorrenza delle dimissioni date 

rispetta in pieno il periodo di preavviso previsto dall’ art. 12 comma 1 lettera c) del CCNL regioni e autonomie locali 

del 09/05/2006; 

RITENUTO di dover pertanto prendere atto delle dimissioni volontarie della dipendente OMISSIS con decorrenza 

01/09/2023; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i; 

VISTO il CCNL regioni e autonomie locali del 09/05/2006; 

VISTO il CCNL funzioni locali del 21/05/2018; 

ACQUISITO il parere di cui all’articolo 49 TUEL del Responsabile dell’area amministrativa in ordine alla regolarità 

tecnica; 

CON VOTI unanimi e favorevoli espressi in forma palese; 

DELIBERA 

 Di richiamare la premessa e di farne parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 Di prendere atto delle dimissioni volontarie per collocamento a riposo della dipendente OMISSIS con 

decorrenza 01/09/2023, ultimo giorno lavorativo 31/08/2023;  

 Di dare atto che le stesse rispettano il periodo di preavviso previsto dall’art. 12 comma 1 lettera c) e 

comma 2 del CCNL regioni e autonomie locali del 09/05/2006.  

 

 
 
 

IL PRESIDENTE 
 VENTRE MARCO 

 
         ____________________________ 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DOTT. MATINA EMANUELE 

 
______________________________ 

 
 

 


